
Z á p i s č. 16/2007 
z 16. zasedání vedení sekce OB, které se konalo dne 30. 9. 2007 ve Větřkovicích 

 
P
ř
ítomni:  Petr Klimpl, Zdeněk Zuzánek, Tomáš Kalenský, Libor Slezák 

 Kristýna Bo
ř
ánková, Zdenka Králová, Ivan Matějů, Radek Novotný, Libor Z

ř
ídkaveselý, Jan 

Potštejnský 
Jednání 

ř
ídil p

ř
edseda sekce OB P. Klimpl 

 

Program:  1. Kontrola úkol
ů
  

 2. Aktuální informace 
 3. Hodnocení činnosti české reprezentace v OB 2007 a plán p

ř
ípravy na rok 2008 

 4. Hodnocení činnosti české juniorské reprezentace v OB 2007 a plán p
ř
ípravy na rok 2008 

 5. Hodnocení činnosti dorosteneckého výběru v OB 2007 a plán p
ř
ípravy na rok 2008 

 6. P
ř
íprava seminá

ř
e trenér

ů
 a rozhodčích – listopad 2007 

 7. P
ř
íprava školení R2 a T2 

 8. Seznam rozhodčích 1. t
ř
ídy na rok 2009 

 9. R
ů
zné                                                                                                                                         

 

1/16  Aktuální informace 
P
ř
edseda sekce seznámil s aktuálními informacemi – termín VH ČSOB, shromáždění sekce OB a 

vyhlášení Ankety je stanoven na 1. 12. 2007 v Prostějově. 
 

2/16  Kontrola úkol
ů
 

Všechny úkoly s výjimkou personálního obsazení p
ř
edsed

ů
 komisí sekce OB byly splněny 

 

3/16 Hodnocení činnosti české reprezentace v OB 2007 a plán p
ř
ípravy na rok 2008 

 Šéftrenér reprezentace Radek Novotný p
ř
edložil písemně materiály: 

  MS UKRAJINA 2007 – zpráva o účasti reprezentačního družstva ČR OB 
  Návrh plánu akci RD na rok 2008 a návrh složení týmu na rok 2008 
 Ústně byly doplněny další informace a odpovězeny dotazy. 
 Vedení sekce: 
 a) bere na vědomí hodnocení účasti české reprezentace na MS 2007 na Ukrajině 
 b) oceňuje p

ř
edevším umístění Tomáše Dlabaji a štafety žen na 6. místě i další umístění v první desítce 

 c) děkuje šéftrenérovi Radkovi Novotnému a také celému realizačnímu týmu za odvedenou práci 
 d) doporučuje P ČSOB vyplatit odměny reprezentant

ů
m dle schváleného sazebníku odměn 

 e) bere na vědomí první verzi plánu p
ř
ípravy na rok 2008, po dopracování bude konzultována s Janem 

Kaplanem a p
ř
edložena k oponentu

ř
e komisi sestavené P ČSOB 

 f) ukládá p
ř
edložit na p

ř
íštím jednání vedení sekce OB materiál „Hodnocení činnosti české reprezentace 

v OB v roce 2007  O: Novotný, T: 23. 11. 2007  
 

4/16 Hodnocení činnosti české juniorské reprezentace v OB 2007 a plán p
ř
ípravy na rok 2008 

 Šéftrenér juniorské reprezentace Libor Z
ř
ídkaveselý p

ř
edložil písemně materiály: 

  Hodnocení juniorské reprezentace 2006/2007 
  Zpráva o účasti české reprezentace na MSJ v orientačním běhu 2007 v Austrálii 
  Plán p

ř
ípravy české juniorské reprezentace na rok 2008 

 Ústně byly doplněny další informace a odpovězeny dotazy. 
 Vedení sekce: 
 a) bere na vědomí Hodnocení juniorské reprezentace 2006/2007 
 b) bere na vědomí Zprávu o účasti české reprezentace na MSJ v orientačním běhu 2007 v Austrálii 
 c) oceňuje p

ř
edevším zisk zlatých medailí Vojtěcha Krále a štafety junior

ů
 a st

ř
íbra Šárky Svobodné 

 d) děkuje šéftrenérovi Liboru Z
ř
ídkaveselému a také celému realizačnímu týmu za odvedenou práci 

 e) doporučuje P ČSOB vyplatit odměny juniorským reprezentant
ů
m dle schváleného sazebníku odměn 

 f) bere na vědomí první verzi Plán p
ř
ípravy české juniorské reprezentace na rok 2008, po dopracování 

bude konzultována se Zdeňkem Zuzánkem a p
ř
edložena k oponentu

ř
e komisi sestavené P ČSOB 

 

5/16 Hodnocení činnosti dorosteneckého výběru v OB 2007 a plán p
ř
ípravy na rok 2008 

 Šéftrenér výběru dorostu Jan Potštejnský p
ř
edložil písemně materiály: 

  Hodnocení činnosti výběru dorostu v roce 2007 
  Zpráva o účasti na EYOC 2007 v Egeru 
  Plán p

ř
ípravy výběru dorostu na rok 2008 

 Ústně byly doplněny další informace a odpovězeny dotazy. 



 Vedení sekce: 
 a) bere na vědomí Hodnocení činnosti výběru dorostu v roce 2007 
 b) bere na vědomí Zpráva o účasti na EYOC 2007 v Egeru 
 c) oceňuje p

ř
edevším obhájení vítězství v Poháru národ

ů
 

 d) děkuje šéftrenérovi Janu Potštejnskému a také celému realizačnímu týmu za odvedenou práci 
 f) bere na vědomí první verzi Plán p

ř
ípravy výběru dorostu na rok 2008, výsledná verze bude projednána 

komisí talentované mládeže sekce OB 
 

6/16 P
ř
íprava seminá

ř
e trenér

ů
 a rozhodčích – listopad 2007 

 Informaci o p
ř
ípravě seminá

ř
e podali Petr Klimpl a Radek Novotný. Seminá

ř
 proběhne 23. – 25. 11. 

2007 v Čenkovicích (Hotel Atlas), organizační a programové zabezpečení: Ji
ř
í Strnad; cena: p

ř
ihlášení 

do 31.10.2007 – 890 Kč, ostatní 990 Kč; seminá
ř
 je organizován jak pro trenéry, tak pro rozhodčí 

(některé p
ř
ednášky budou společné, jiné budou mít obě skupiny samostatně); program bude bude 

zve
ř
ejněn v pr

ů
běhu 

ř
íjna (je snaha o novou podobu seminá

ř
e, vedle tradičních lektor

ů
 budou p

ř
ednášet i 

nové neokoukané tvá
ř
e; pro zpest

ř
ení  bude p

ř
izván i některý zahraniční odborník; některá z témat: 

mentální p
ř
íprava na závod, chyby ve fyzické p

ř
ípravě, jak postavit správné základy pro budoucí 

výkonnostní r
ů
st, poučení z výkonnostního vzestupu některých reprezentant

ů
, resp. živá ukázka stavby 

na dané mapě, přehled světových závod
ů
 2007, p

ř
ehled domácích závod

ů
 2007, laserové technologie 

tisku map, diskuze o filozofii mapového klíče a úrovni map v ČR a ve světě, atd; bude i p
ř
edstavena a 

vysvětlena koncepce činnosti reprezentace OB od dorostu po dospělé). 
 Vedení sekce: 
 a) bere na vědomí Informaci o p

ř
ípravě seminá

ř
e trenér

ů
 a rozhodčích 

 

7/16  P
ř
íprava školení R2 a T2 

 Informace o p
ř
ípravě školení podal Petr Klimpl. 

 Školení T2 proběhne 16. – 18. 11. 2007  a 7. – 9. 12. 2007 v Gymnáziu Vrbno pod Pradědem; 
organizační a obsahové zajištění: Richard Klech 

 Školení R2 proběhne 18. – 20. 1. 2008v tábo
ř
e Radost v Horním Jelení; organizační a obsahové 

zajištění: Jan Netuka 
 Vedení sekce: 
 a) bere na vědomí Informaci o p

ř
ípravě školení trenér

ů
 2. t

ř
ídy a rozhodčích 2. t

ř
ídy 

 

8/16 Seznam rozhodčích 1. t
ř
ídy na rok 2009 

 Skupina rozhodčích (Jan Netuka) p
ř
edložila vedení sekce OB seznam rozhodčích 1. t

ř
ídy na rok 2009. 

 Vedení sekce: 
 a) schvaluje na návrh skupiny rozhodčích seznam rozhodčích 1. t

ř
ídy na rok 2009 

 b) ukládá zve
ř
ejnit seznam rozhodčích na stránkách ČSOB (odpovídá Klimpl) a doplnit do seznamu 

rozhodčích (odpovídá Netuka)    T: 31. 10. 2007 
 c) odebírá na návrh skupiny rozhodčích udělenou licenci R1 Ladislavu Hrubému pro rok 2008 z d

ů
vod

ů
 

nedostatk
ů
 v plnění úkol

ů
 hlavního rozhodčího na závodech soutěží ČSOB v roce 2007  

 d) ukládá vyzvat po
ř
adatele VRL, STH a NPA, aby do 30. 11. 2007 oznámily soutěžní omisi jméno 

nového hlavního rozhodčího s kvalifikací R1 na jimi po
ř
ádaném závodě soutěží ČSOB v roce 2008 

    O: Klimpl T: 15. 10. 2007 
 

9/16 R
ů
zné 

 Byla diskutováno zpracování koncepce reprezentací v OB. 
 Vedení sekce: 
 a) pověřuje Radka Novotného, Libora Z

ř
ídkaveselého a Jana Potštejnského zpracováním návrhu 

koncepce reprezentací v OB.  O: Novotný T: 15. 11: 2007 
 

 Kristýna Bo
ř
ánková (p

ř
edsedkyně komise rozvoje OB) podala informaci o: 

- AŠSK žádá MŠMT o akreditaci kurzu „Instruktor OB“ 
- realizaci projektu „výukové mapy“ 
- o situaci v trailu (do programu seminá

ř
e. rozvoj, školení) 

 
 
Zapsal: Petr Klimpl, předseda sekce OB 
Další schůze vedení sekce OB bude v sobotu 24. 11. 2007 v Čenkovicích 
 
 


